Ut in Hybernia sit quidam a mortis
articulo p̄ eius reliquias reuocatus.

Capitulum XIII.

Ec solū scilicet fama vñt britānie
n̄ fines lustrauit vñt uersos: s̄ etiā
trās oceanū longe radio sa salu
tiferē lucis spargēs germanie sinul ⁊ hy
bernie partes attigit, Deniqz reuerēdissi

mus antistes acta solet referre: q̄ cum ro
inam vadens apud sanctissimū Frelonū
gentis archiep̄i spiritu Vualbordū cum
suo antistite Ualfrido moraretur: crebro
eum audire de mirandis reliquijs eiusdē
reuerēdissimi regis in illa puñcia gesta
fuerint narrare, Sed ⁊ in hybernia cum
p̄sbyter adhuc peregrinā p̄ eterna patria
duceret vitā: rumore sanctitatis ei⁹ in ea
qz insula longe lateqz iam p̄cebuisse fere
bat, E quibz vñt qd̄ inter alia retulit mi
raculū p̄sentī nostre historie inserēdū cre
dīdīmus, Tēpore inq̄ mortalitatis q̄ b̄t
tāntam hyberniāqz lata strage vastauit: p̄
cussus est eiusdē elade pestis inter alios
scholasticos q̄dam de genere scotoꝝ: do
ctus quidē vñt studio litterarū: s̄ erga cu
rā p̄prie sue saluationis nil omnino stu
dij ⁊ industrie gerēs, Qui cū se morti p̄t
mū videret timere cepit ⁊ pauere: ne mor
mori⁹ ob merita scelerū ad inferni clau
stra raperet, Clamauitqz me euz essem in
vicino posit⁹: ⁊ inter egra tremens suspi
ria flebilī voce talia mecum querebat, U
des inquit qui iam crescēte corpis mole
sta ad articulū subeunde mortis cōpel
lor, Nec dubito me post mortem corpo
ris statim ad perpetuam anime in oritē ra
pīendum: ac infernalibz subdendum esse
tomentum: qui tēpore nō pauco inter stu
dium diuine lectionis diuinorū poi⁹ in
plicamētis qz diuinis solebā seruire mā
datis, Inest autē animo (si mibi pietas
supna aliqua viuendū spacia donauerit)
viciosos mores corri gere atqz ad imperi
um diuine voluntatis totā ex integro mē
tem: vñtamqz trāsferre, Verū noui non h̄
esse meriti mei: vt inducias vsuēdī vel ac
cipiam: vel me accepturū esse cōsidā: nisi
forte misero mibi ⁊ indigno veniā per au
xilīū q̄ illi fideliter seruiert p̄fessari dispo
nat⁹ fuerit, Audiuim⁹ autem ⁊ fama cre
berrima qz fuerit in gente vestra rex mirā
de sanctitatis vocabulo Oswald: cui⁹ ex
cellentia fidei ⁊ veritatis etiam post mor
tem virtutū frequētū o passione claruerit,
Precozqz si aliquid reliquiaz illi⁹ penes
te meritum habeas afferes mibi: si forte
mibi dōmīn⁹ p̄ ei⁹ merita misereri volue
rit, At ego respōdi, Habeo quidē de lig

no in quo caput eius occisum a paganis in-
fixum est, et si firmo corde credideris pot-
est divina pietas per tantum inestum viri et huius
vite spacia largiri concedere: et ingressum
te vite pennis dignum reddere. Nec mo-
ratus ille integram se in hoc habere fide
respondebat. Tunc benedixit aquam et astu-
lam roboris perbat imittens obtuli egro-
potandis. Nec mora: melius habere cepit:
et conualecens ab infirmitate multo des-
inceps tunc vixit: totoque ad deum corde et
ope peruersus omnibus vicibus pueniebat cle-
mentiam per quam conditoris et fidelibus et famulis
gratiam predicabat.

Ut defuncto Paulino Thamar pro eo
professus ecclesie presulatus suscepit: et de
humilitate mirabilis Osini: qui ab Osini
crudeli cede penitus est.

Capitulum XIII.

Rasato ergo ad celestia regna
t. Oswaldo suscepit regni terre-
stris sedem pro fratre eius Osini
iuuenis, xxx. clxxx. annorum: et per annos
xxv. laboriosissime tenuit. Impugnatus
videlicet et ab ea quam frater occiderat paga-
na gente merciorum: et a filio quem suo Alucrit
do: necnon et a fratre suo id est fratris sui qui
ante eius regnavit: id est filio Edlualdo.
Cuius anno secundo hoc est ab incarnatione
dominice anno, dccc. lxxv. reuerendissimus pa-
ter Paulinus quondam quidem Eburacensis
sed tunc episcopus profensus civitatis transiit ad
domum, vi. id est octob. die. Qui decem et non-
nem annos et menses duos et xxj. dies episcopi
scopatum tenuit. Sepultusque est in secreta-
rio beati apostoli Andreæ: quod rex Edlbrecht
a fundamentis in eadem profusa civitate con-
struxit. In cuius locum honoris archiepiscopi
scopus ordinavit Thamar: omnium quod de
de gente cantuariorum: sed vita et eruditione
antecefforibus suis equandis. Habuit
autem Osini primis sui temporibus consortem
regi ea dignitate vocabulo Osini dicitur
per regis Eduini hoc est filium Osrici: de quo
supra retulimus. virum eximie pietatis et
religionis: qui puenit de vestro sex annis in
maxima omnium rerum affluentia et spe amabilis
illis omnibus profuit. Sed nec cum eo ille qui ceteram
transumbrane gentis partes ab aquilone id
est Bemictorum puenit regem habere

pacem potuit: quoniam potius in gratescentibus
causis dissensionum in se invicem hunc cedere
permittit. Siquidem aggregato contra hunc exercitu
exercitu: cum videret se Osini cum illo qui plus
res habebat auxilios non posse bello
conferre: ratus est vtilius tunc dimissa in-
tentione bellandi servari se ad tempora melio-
ra. Remisit ergo exercitum quem aggregaverat
ac singulos domum redire precepit a loco
quo vocatur Alifares dicitur id est mons
Alifari, et est a vico cataractone, et ferme
milibus passuum contra solstitiale occasum se-
cretus. Diuertitque ipse cum vno tamen milite
suo fidelissimo nomine Londberti celandus
in domo comitis Hunaldi: quem etiam
ipsum sibi amicum autumabat. Sed
heu per dolor longe aliter erat. Nam ab eo-
dem comite perditum esse Osini cum profecto ipse
us milite per profectum suum Edlualdum detesta-
da omnibus morte interfecit. Quod factum est de-
septembris, klis septembris, anno regni eius nono
in loco qui dicitur Ingethlingu. ubi postmo-
dum castigandi huius facinoris gratia mona-
sterium constructum est. In quo per vtriusque regis et
occisus videlicet: et eius qui occidere iussit anime
redemptione quotidie domino preces offerri de-
berent. Erat autem rex Osini et aspectu ve-
nustus: et statura sublimis: et affectu locu-
dus et moribus civilis: et manu omnibus no-
bilibus simul atque ignobilibus largus. Unde
contigit ut ob regiam eius et animi et vul-
neris et meritorum dignitatem ab omnibus dilige-
retur: et vndeque ad eius ministerium de cur-
rentes quibus principibus vestri etiam nobilissimi con-
currerent. Cum inter ceteras fortis et mo-
destie: et ut ita dicitur specialis benedictio
gloriam etiam maxime fuisse fert humilitatis:
ut vno probauerint exemplo: donaverat
equum optimum antistiti Aldano: in quo
ille quibus ambulare solitus: vel animum
fluenta transire: vel si alia quolibet necessitas
interferebat vltra pagere posset, cum cum pa-
no interfecto tempore pauper quidam occur-
reret, et elemosinam petens desillens ille pre-
cepit equum ita ut erat stratum regaliter paupe-
ri dari. Erat enim multum in se misericors et cultor
pauperum ac velut pater miserorum.
Hoc cum rege esset relatum dicebat episcopus: cum
forte ingressuri essent ad prandium. Quid
voluisti domine antistes equum regium quem te

Ecclesiastice historie gētis Angloꝝ

conueniebat. primum habere pauperi dāre: Annō nō habuimus equos viliores plurimos: et alias species q̄ ad pauperū dona sufficerent: Quis illi eis equū non daret quē tibi specialiter possidendū eligi. Cui statim ep̄us Quid loqueris inq̄t rex: Num tibi carior ē ille filius equi q̄ ille filius dei? Quibz dictis intrabant ad prandendū, et ep̄iscopus q̄dem residebat in suo loco. Porro rex venerat et cepit cōsistens ad focū caleferi cum ministris. Et repente iter calefacientes recordās p̄bum qd̄ dixerat illi antistes discipulū se gladioso: et dedit illuz ministro: festinusq̄ accedens aū pedes ep̄i corruit: postulās vt si bi placatus esset qui nūq̄ inq̄t deinceps aliqd̄ loquar de hoc: aut iudicabo quid: vel quātum de pecunia n̄ra filijs dei tribuas. Qd̄ videns ep̄s multū p̄muit: ac statim exurgens leuauit eum: p̄uictēs se multū illi esse placatuz dūmodo ille residens ad epulas tristitia deponeret. Dū qz rex inbente ac postulāte ep̄o leticia reciperet: cepit cōtra ep̄s tristis vsq̄ ad lachrymarū p̄fusionē affici. Quē dū presbyter filius lingua patriā quā rex et domestici eius nō honorant quare lachrymaret interrogasset. Scio inq̄t q̄ nō multo tēpore victur⁹ est rex: Flūq̄z enim vidī aū hac humillē regē. Unde animaduerto cit⁹ illum ex hac vīta rapiēdū. Non enī digna ē hec gens talē habere rectorē. Nec multo post dira antistitū p̄sagio tristī regis funere: de quo supra diximus: impleta sunt. S; et ip̄e antistes Aidan nō plus q̄. xij. post occissionē regis quem amabat die: id est prid. klis septemb. de seculo ablanis p̄petua laborum suozuz a domīno p̄mia recepit.

Ut ep̄s Aidan nautis et tempestatem futurā pdixerit: et oleum sāctum quo hāc sedarent dederit.

Capitulum. XV.

Ubi cui⁹ meriti fuerit etiā miraculorum signis intern⁹ arbiter edocuit. Ex quibz trīa memorie causa ponere satis ē: Presbyter qd̄a noīe. Ultra multe grauitatis ac veritatis vīr: et ob id oibz etiā sp̄s p̄ncipibz seculi honorabilis. Cū mitteret Cātūā ob adducens

dam inde pugem regi. Quia filiā videt licet. Eduit regis Eanfledā: q̄ occiso patre illuc fuerat adducta. Qui terrestri qd̄ē stinere illo ventre: s; nauigio cum virgine redire disponebat. Accessit ad ep̄m Aidanū: obsecrās euz p̄ se sulcos q̄ tūc iter erāt aggressurū d̄no supplicare. Qui b̄ndicēs illos ac d̄no cōmendās dedit etiā oleum sanctificatū. Scio inquit qz vbi nauē ascēderitis tēpestat vobis et vent⁹ strari⁹ us supueniet. S; in memōto hoc oleum quod tibi do vt iustas in mare: et statim quiescētibz ventis serenitas maris vos leta p̄sequet. Accepto d̄sideratoqz stinere donū retinet. et cūcta vt pdixerat antistes ex ordine cōpleta sunt. et qd̄em in primis furentibz vndis pelagi temptabāt nauē anchoris in mare missis nauē retinere: neqz s; agentes aliqd̄ p̄ficiēbāt. Cūqz mergentibz vndiqz et implere incipientibz nauem fluctibz: morē sibi oēs imminere etiā iamqz adesse viderēt. Tandē p̄sbyter reminiscens verba antistitū assūpta ampulla misit de oleo in pontū: et statim vt pdictū erat suo quiescit a feruore. Slegz factū est vt vīr dei p̄ p̄beticē sp̄itū tēpestatem pdixerit futurā: et p̄ virtutē eiusdem sp̄is hāc exortā: Quis corporaliter absens sopinerit. Cui⁹ ordinē miraculū nō quilibet dubius relator: s; fidelissimus mihi nostre ecclē p̄sbyter Cynimund vocabulo narrauit: q̄ se hoc ab ip̄o Ultra p̄sbytero in quo et p̄ quem completū est audisse p̄hibebat.